

مهندس بازرگان: دشمن سعی می‌کند ستون پنجم در

داخل کشور ایجاد کند*

شیراز - خبرنگار کیهان: حدود دویست هزار تن از مردم شیراز، دیروز به طرز باشکوهی از مهندس مهدی بازرگان که از سوی آیت‌الله العظمی خمینی مأمور مذاکره با کارکنان اعتصابی صنعت نفت شده بود، استقبال کردند و بازرگان و همراهانشان با هلیکوپتر از خوزستان به شیراز رفتند و در فرودگاه شیراز با استقبال کم سابقه مردم روبرو شدند.

مهندس بازرگان مأموریت دارد که برای از سرگرفتن تولید مواد نفتی مورد نیاز داخل کشور با کارکنان پالایشگاه شیراز که از ۷۳ روز قبل دست از کار کشیده‌اند مذاکره کند. پالایشگاه شیراز ۷۰۰ کارگر و کارمند دارد و تولید روزانه آن ۴۰ هزار بشکه است که ۴۵ درصد آن نفت کوره، ۲۰ درصد نفت سفید، ۲۰ تا ۱۵ درصد بنزین و بقیه نفت گاز است.

بعد از ظهر دیروز به محض ورود مهندس بازرگان مأموران انتظامی محیط پالایشگاه را ترک کردند و سه تن از کارگران پالایشگاه که در بازداشت بسر می‌بردند، دو روز قبل آزاد شدند. مهندس بازرگان، بعد از ظهر دیروز در اجتماع کارکنان پالایشگاه شیراز سخنانی ایراد کرد. وی خطاب به کارکنان نفت گفت: امروز بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای استقبال از هیئت اعزامی به فرودگاه شیراز آمده بودند. استقبال شما از هیئتی بود که از طرف پیشوای شما امام خمینی به مأموریت گسیل شده بودند. چنین شور و هیجانی را در مناطق نفتی خوزستان نیز شاهد بودیم. اینها مردم واقعی هستند که خواستهایشان خدائی و مبارزه‌شان با طاغوت است.

مهندس بازرگان افزود: نهضت ایران تقریباً به اوج خود نزدیک می‌شود. این جنبش در حقیقت حالت تصاعدی داشته است. مهندس بازرگان با اشاره به اهمیت اعتصابها خطاب به کارکنان نفت گفت: اعتصاب شما نفس استبداد را می‌گیرد. امام خمینی از شما تشکر کرده است. مأموریتی که رهبر بزرگ مردم به ما داده‌اند در واقع کنترل این اعتصاب است چون این اعتصاب از یکسو حلقوم دشمن و حکومت استبداد را می‌فشارد و از سوی دیگر روی مردم اثر می‌گذارد. دشمن سعی می‌کند ستون پنجمی بوجود آورد و با تبلیغات وسیع و اعمالی که همه شما می‌دانید باعث ناراحتی مردم شود.

مهندس بازرگان آنگاه شرایطی را که امام خمینی برای تأمین مصرف داخلی نفت تعیین کرده‌اند بر شمرد و گفت: اگر به این شرایط عمل کردند تولید نفت داخلی ادامه خواهند داشت و اگر عمل نکردند، دوباره اعتصاب آغاز خواهد شد.

مهندس بازرگان گفت: کنترل اعتصاب مشت محکمی به دهان دشمن است. شما امر رهبر را اجابت می‌کنید، باید جایزه قهرمانی را به شما کارکنان پالایشگاه شیراز داد، در این اجتماع کلیه کارکنان پالایشگاه اصالت کمیته اعتصاب خط لوله را که قرار است طرف مذاکره مهندس بازرگان و اعضای هیئت اعزامی باشند تأیید کردند.